
87KŘÍŽOVKA O CENY

VYHRAJTE KNIHU
Vyluštěnoukřížovkuzašletenaadresuvydavateleviz.str.3neboemailem
nakrizovky@uniform.czdo30.10.2024.Slosováníproběhne8.11.2024.

Nelétavý pták, přezdívaný též 
blboun nejapný, doplatil na 
svou důvěřivost i neschopnost 
vzlétnout a v průběhu 17. sto-
letí byl zcela vyhuben.

Hora Le Morne Brabant

Le Morne Brabant

Jste-li alespoň trochu fyzicky 
zdatní, tak byste si neměli ne-
chat ujít výstup na horu Le 
Morne Brabant, vyobrazenou 
na titulní straně každého turis-
tického průvodce. Ideální je vy-
razit v ranních hodinách 
v doprovodu místního 
průvodce a nezapomenout 
na pevnou obuv. Tříhodi-
nová trasa vás provede pan-
enskou přírodou s mnoha 
endemickými druhy rostlin. 
Na jejím konci budete od-
měněni úchvatným panora-
matickým výhledem na ostrov 
i oceán s hradbou korálového 
útesu. Samotný vrcholek 
hory není z důvodu ochrany 
přírody přístupný veřejnosti. 
Hora je zapsána na seznamu 
světového dědictví UNESCO.

Botanická zahrada 
Pamplemousses

Botanická zahrada
Pamplemousses

Proslulá botanická zahrada 
Pamplemousses byla založe-
na v roce 1736 a v průběhu 
let se rozšiřovala až do 
dnešní úctyhodné rozlohy 
37 hektarů. Malebný areál je 
protkán úzkými cestičkami, 
které vás provedou alejemi 
banánovníků, kokosových 
palem, palem talipot i man-
grovníků. Příjemné osvěžení 
skýtají jezírka s exotickými 
rybkami. Světoznámé jsou 
především zdejší obří lekníny 
Victoria Regia, jejichž listy une-
sou i malé dítě. Zvířecí říši 
zastupují obří suchozemské 
želvy či roztomilí jávští jele-
ni. Součástí parku je i budova 
historického cukrovaru či bílé 
koloniální panské sídlo, sloužící 
jako výstavní galerie.

www.invia.cz


